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REPUBLIKA E SHQIPERISE

K1;:SHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr. 553 ,date 18.6.2015

PER

SHPALLJEN E ANSAMBLIT -MUZE TE QYTETIT TE BILISHTIT
DHE MlRA TIMIN E RREGULLORES PER ADMINISTRIMIN E TIJ

Ne mbeshtetje te nenit 100 te Kushtetutes dhe te pikave 3 e 4, te nenit 29, te ligjit
nr.9048, date 7.4.2003, "Per trashegimine kulturore", te ndryshuar, me
propozimin e ministrit te Kultures, Keshilli i Ministrave

V END 0 SI:

1. Shpalljen e Ansamblit-Muze te qytetit te Bilishtit, sipas hartes dhe
koordinatave gjeografike te percaktuara ne te, bashkelidhur ketij vendimi.

2. Miratimin e rregullores se administrimit te Ansamblit-Muze te qytetit te
Bilishtit, sipas tekstit bashkelidhur ketij vendimi.

3. Ngarkohen Ministria e Kultures dhe Ministria e Zhvillimit Urban per zbatimin
e kerii vendimi.

Ky vendim hyn ne fuqi pas b .mit ne "Fletoren zyrtare".

EMINISTRI

MINIST~.t

MlREL K6~1 O~HI.>:
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RREGULLORE

PER

ADMINISTRIMIN E ANSAMBLIT -MUZE TE QYTETIT TE BILISHTIT

Neni 1
Qellimi dhe objektivat

Kjo rregullore percakton detyrimet dhe menyrat per mbrojtjen, konservimin e integruar dhe
administrimin e vlerave historiko-kulturore te Ansamblit-Muze dhe Zones se Mbrojtur te
qytetit te Bilishtit.

Objektivat kryesore te kesaj rregulloreje jane:

1. Administrimi i Ansamblit-Muze dhe Zones se Mbrojtur te pazarit te qytetit te Bilishtit
sipas hartes se zonifikimit, qe i bashkenlidhet kesaj rregulloreje dhe eshte pjese perberese
e saj.

2. Mbrojtja, konservimi dhe restaurimi i vlerave historiko-kulturore te Ansamblit- Muze te
pazarit te qytetit te Bilishtit.

3. Menyrat e bashkepunimit me njesite e qevensjes vendore te qytetit te Bilishtit per
administrimin, mbrojtjen dhe restaurimin e vlerave te trashegimise kulturore te Ansamblit-
Muze te pazarit te qytetit te Bilishtit.

Neni 2
Struktura e hapesires urbane ne mbrojtje

1. Hapesira urbane ne mbrojtje tc qytetit tc Bilishtit, per vlerat e saj historiko-kulturore dhe si
pjese e trashegimise kulturore, i nenshtrohet ligjit nr.9048, date 7.4.2003, "Per
trashegirnine kulturore", te ndryshuar, me ligjin nr.9882 date 28.2.2008, dhe vendimit
nr.426 , date 13.7.2007, te Keshillit te Ministrave, "Per miratimin e Kartes Shqiptare te
Restaurimi t".

2. Hapesira urbane ne mbrojtje e qytetit te Bilishtit perbehet nga:

a) Ansambli-Muze i pazarit te qytetit te Bilishtit;
b) Zona e Mbrojtur.

3. Kufijte e Ansamblit-Muze dhe Zones se Mbrojtur paraqiten ne harten e zonifikimit te
qytetit te Bilishtit, e cila eshte pjese e kesaj rregulloreje.

4. Plani i pergjithshem vendor i qytetit te Bilishtit duhet te rnarre parasysh kufijte dhe kriteret
e mbrojtjes te Ansamblit-Muze dhe Zones se Mbrojtur.

Neni 3
Ansambli-Muze dhe kufijte e tij
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1. Ansambli-Muze i pazarit te qytetit te Bilishtit eshte pjesa me vlera urbanistiko-
arkitektonike e qytetit te Bilishtit. Ajo eshte hapesira me vlera te rendesishme historike qe
dokumenton rrugen e zhvillimit historiko-ekonomik te qytetit drejt krijimit te nje qendre te
rendesishme tranziti tregtare dhe tiparet urbanistiko-arkitekturore qe u formuan gjate
historise se tij. Pjesa e pazarit te vjeter ruan rrjetin rrugor karakteristik dhe nje fond
ndertimesh te vjetra me vlera arkitektonike e konstruktive. Keto ndertime jane te lidhura
me mjedisin tradicional, i cili eshte pjese e Ansamblit-Muze.

2. Hapesira urbane me vlera historiko-kulturore e qytetit te Bilishtit formohet nga:

a) Ansambli-Muze i cili perfshin zonen e pazarit te vjeter te qytetit,
b) Zona e Mbrojtur e cila pozicionohet ne veri-perendim te Ansamblit.

3. Kufiri i Ansamblit-Muze te qytetit te Bilishtit ne veri perfshin pronen me numer kadastre
4/49; kthen te rrugica me numer kadastre 4/51, duke lene jashte pronen me numer
kadastre 4/50; kthen ne perendim duke perfshire pronen me numer kadastre 4/58; le jashte
pronen me numer kadastre 4/59; del ne rrugen "Demir Progri"; kthen ne lindje duke
perfshire pronen me numer kadastre 4/91 dhe pret ne jug-lindje duke perfshire pronen me
numer kadastre 4/87, e ndjek rrugicen me drejtim jug-lindje deri ne kryqezimin me
shetitoren "Fuat Babani"; ndjek me drejtim veri-lindje shetitoren "Fuat Babani" deri tek
prona me numer kadastre 4/49.

4. Kufijte e Ansamblit-Muze te qytetit te Bilishtit paraqiten edhe ne tabelen e meposhtme me
koordinata gjeografike, e cila eshte pjese e kesaj rregulloreje.

TABELA

ANSAMBLI MUlE IQYTETIT TE BILlSHTIT
KOORDINATAT GJEOGRAFIKE

Cjotesl Gjeresi
Pika grade minuta sekonda grade minuta ! sekonda

Zl 40° 37' I 30.08"N 20° 59' 8.20"E
--

Z2 40° 37' 30.39"N 20° 59' 8.75"E
Z3 40° 37' _j__?0.17"N 20° 59' , 8.92"E

- - ._. - -- --------- _ ..._-. -- .. .-.~----.- ...•.- ._-

Z4 40° 37' 30.34"N 20° 59' 9.19"E
Z5 40° 37' 30.20"N 20° 59' i 9.36"E

- ..- - -- ---_ . -_ ..- ----_.- ------.-- ....---.---- ~-..--- ..------
Z6 40° 37' 30.42"N 20° 59' , 9.88"E
Z7 40° 37' 30.13"N 20° 59' 10.12"E

-
Z8 40° 37' 30.41 "N 20° 59' I 10.61"EI

-- ---_._._.-._- _._ ..__ ._ ....- ...•.__ ..•._._.____ .•.L.____ --- --_ .._-_._------ ._---_ ....__ ...•._ ..._---_. __._- .---

Z9 40° 37' I 29.61 "N 20° 59' I 10.74"E

Z10 40° 37' 29.47"N 20° 59' I 10.51"E._----
Z11 40° 37' 28.54"N 20° 59' 11.44" E

........ ................... __ . ...................... .......................... _.- ...... _. .......... _ ... ...-.............................................. ........ ... .......•..•..•• ................ _ ............. ........... - ..................... -....... ..................................... _ ......... _ ...... ....... _ ...- .

Z12 40° 37' 27.96"N 20° 59' 10.15"E
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Neni4
Nderhyrjet e lejuara ne Ansamblin-Muze

Ne Ansamblin-Muze nuk lejohen ndertimet e reja. Me qellim ruajtjen e vlerave urbanistiko -
arkitekturore te Ansamblit-Muze brenda kesaj zone lejohen vetern keto nderhyrje:

1. Nderhyrje sistematike konservuese, restauruese ne objektet e Ansamblit-Muze. Keto
nderhyrje mbeshteten ne kriteret per konservim dhe restaurim, ne aktet normative
kornbetare dhe nderkombetare te fushes, te zbatueshme edhe ne vendin tone.

2. Ne raste fatkeqesish natyrore, te shembjeve ose djegies se objekteve me vlera te
trashegimise kulturore, rikonstruksioni mund te kryhet mbi strukturat ekzistuese, sipas
formulimit kompozicional dhe arkitektonik t" gjendjes para rrenimit, bazuar ne
dokumentacionin e qarte fotografik, grafik etj.

3. Rrjeti rrugor tradicional dhe sheshet ruhen ne kompozim dhe teknike. Lejohen
nderhyrje ne permiresimin e infrastruktures mbi dhe nentokesore, projekti i te cilave
miratohet ne KKR-ja.

Neni 5
Zona e Mbrojtur dhe kufijte e saj

Zona e Mbrojtur shtrihet ne veri-perendim te Ansamblit-Muze. Ajo mbron vlerat e
Ansamblit-Muze dhe krijon nje kalim te bute prej saj drejt pjeses tjeter te qytetit.
Kufiri i Zones se mbrojtur te qytetit te Bilishtit ne veri perfshin pronen me numer kadastre
4/50; vazhdon ne veri-perendim deri tek prona me numer kadastre 4/62; e perfshin pronen
4/62 dhe vazhdon deri ne kufi me pronen me kadaster 4174, pa e perfshire ate; kthen ne jug
duke perfshire pronen me numer kadastre 4172 deri sa del ne rrugen sa del ne rrugen "Demir
Progri"; vazhdon me drejtim jug-lindje duke u bashkuar me kufirin e Ansamblit-Muze; kthen
ne veri-lindje deri te prona me numer kadastre 4/59 duke e perfshire ate, kthen tek prona me
numer kadastre 4/61 duke e perfshire brenda saj deri tek prona me numer kadastre 4/50.
Kufijte e Zones se mbrojtur te qytetit te Bilishtit paraqiten edhe ne tabelen e meposhtme me
koordinata gjeografike, e cila eshte pjese e kesaj rregulloreje.
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TABELA

ZONA E MBROJTUR E ANSAMBLIT MUZE TE QYTETIT TE BILlSHTIT
KOORDINATAT GJEOGRAFIKE

Gjatesi Gjeresi
Pika grade minuta sekonda grade minuto : sekonda
P1 40° 37' 30.94"N 20° 59' I 9.96"E

.-.--------.1--.----- -.-------.-..-.--.----.------- ..---.--.---.-.--
_____ Y'_? ....49~__. ~7~ ~_~~~~~ ~O~ 5~~ __L- __?-=-~6_~~_~____

P3 40° 37' 31.61"N 20° 59' 10.83"E
-_. ------.-- ------- -------- ._------ ------_._--- ---- ----\-- .-- _._--- _. -- -- - ---- --

P4 40° 37' 30.44" N 20° 59" 11.73" E
._. .. _ -.- -_. _ _. -_ __ ..- . - .- _._ .

P5 40° 37' 29.91"N 20° 59' i 10.58"E
Z8 40° 37' 30.41"N 20° 59' i 1O.61"E

---Z7 ---40-;;--- 37' I 30.13"N- 20° 59' i-1O.12"E
Z6 40° 37'- 30.42"N 20°-- 59' 1-- 9.88"E
Z5 40° 37' I 30.20"N 20° 59' 9.36"E

-------------------------.-------- ---------------- .._-------
Z4 40° 37' 30.34"N 20° 59' 9.19"E! ...

_ Z3 40°___ 37' ~0.1!..:..~~_\-__20~_ __ 59' l__~.J}'!.._
Z2 40° 37' 30.39"N 20° 59' I 8.75"E

Neni6
Nderhyrjet e lejuara ne Zonen e Mbrojtur

1. Ne Zonen e Mbrojtur ruhet njeti rrugor ne kompozimin dhe forrnulimin e tij urbanistiko-
arkitektonik. Ne kete zone kryhen restaurime, pershtatje, rikonstruksione apo dhe ndertime
te reja per te rritur vlerat e kesaj zone, te cilat duhet tc jene ne harrnoni me karakterin
arkitektonik e urbanistik te Ansamblit-Muze.

2. Nuk lejohen ndryshimet ne njetin rru or ekzistues. Ato ruhen ne formulimin
kompozicional ,si pjese organike e ketyre zonave.

3. Kompozimi arkitektonik i ndertesave duhen t'i pershtatet karakterit arkitektonik e
dekorativ te ndertimeve te Ansamblit-Muze, duke perdorur stilizime te elementeve
morfologjike te tyre, te kompozimeve vellimore, ngjyrave etj.

4. Lartesia maksimale e ndertimeve te reja apo rikonstruksioneve dhe pershtatjeve nuk duhet
te kaloje 3 kate, jo me teper se 10 m deri ne kornizen e catise,

5. Specifikimet e detajuara teknike per pershtatjet, rikonstruksionet apo dhe ndertimet e reja
percaktohen nga Instituti i Monumenteve te Kultures ne bashkepunim me zyrat perkatese
te organeve te planifikimit te territorit.

6. Projektet per pershtatjet, rikonstruksionet apo dhe ndertimet e reja miratohen ne Keshillin
Shkencor te IMK-se dhe miratohen ne Keshillin Kornbetar te Restaurimit (KKR) dhe, me
pas, nga organizmat perkates te qeverisjes vendore.
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7. Rrjeti rrugor tradicional dhe sheshet ruhen ne kompozim dhe teknike, Lejohen nderhyrje
ne permiresimin e infrastruktures mbi dhe nentokesore, projekti i te cilave miratohet ne
KKR.

Neni7
Klasifikimi i objekteve brenda Ansamblit-Muze

Brenda Ansamblit-Muze te qytetit te Bilishtit percaktohen ndertimet, qe shpallen monumente
kulture, te cilat, sipas vlerave te tyre historiko-kulturore, jane ne dy kategori: monumente te
kategorise se pare, monumente te kategorise se dyte. Kjo ndarje sipas vlerave pasqyrohet ne
shkallen e ruajtjes se tyre, si dhe ne menyrat e shkallen e nderhyrjes konservuese dhe
restauruese.

Monumentet e kategorise se pare jane shembujt me vlera te rendesishme tipologjike
dhe arkitekturore, qe pasqyrojne zhvillimin tipologjik dhe karakteristikat
arkitektoniko-teknike te ndertimeve te pazarit.
Monumentet e kategorise se dyte jane ndertime me vlera historiko-kulturore, kryesisht
si formuese te ansambleve urbanistiko-arkitekturore, marrin pjese ne formulimin
kompozicional te qytetit, por dhe ruajne vlera arkitekturore ne vetvete.

Neni 8
Monumentet e kategorise se pare

1. Monumentet e kategorise se pare jane ndertimet me vlera te rendesishme tipologjike dhe
arkitektonike. Monumentet e kategorise se pare, me shkalle te mire autenticiteti, ruhen ne
perberesit kompozicionale, arkitekturore, teknike dhe te material eve te ndertimit. Oborri,
muret rrethuese, porta e jashtme dhe ndertimet ndihmese jane pjese organike e
monumentit dhe si te tilla i nenshtrohen te njejtit trajtim.

2. Monumentet e kategorise se pare ruhen ne Ansamblin-Muze, ne Zonen e Mbrojtur dhe ne
pjesen tjeter te qytetit.

3. Ne monumentet e kategorise se pare kompozimi i vellimeve, trajtimi arkitektonik i
pamjeve te jashtme dhe te brendshme, si dhe zgjidhja planimetrike e funksi nale nuk
mund te ndryshohet, me perjashtim te vendosjes se nyjes higjieno-sanitare kur eshte e
domosdoshme dhe nuk cenon vlerat per te cilat eshte vene ne mbrojtje.

4. Nderhyrjet ne monumentet e kategorise se pare ruajne mbare kompozimin dhe teknikat
origjinale si ne brendesi, ashtu edhe ne pamjet e jashtme. Ne rastet kur nje pjese e
monumentit ka pesuar demtime, transformime ose mungon, mund te ndermerren nderhyrje
plotesuese sipas gjendjes fillestare.

5. Deri ne shpalljen e zones se mbrojtur te monumenteve te kategorise se pare nga ministri
pergjegjes per trashegimine kulturore, ne perputhje me nenin 32, te ligjit nr.9048,
date 7.4.2003, "Per trashegimine kulturore", te ndryshuar, per aq sa nuk bie ne
kundershtim me dispozitat e kesaj rregulloreje, nuk lejohen ndertime te reja ne pronat
kufitare me monumentin e kultures,
Trajtimi i objekteve ekzistuese brenda kesaj rrezeje te shqyrtohet ne KKR, rast pas rasti.
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Neni9
Monumente te kategorise dyte

1. Monumentet e kategorise se dyte jane ndertimet me vlera historiko-kulturore, kryesisht si
bashkeformuese ansamblesh urbanistiko-arkitekturore, por edhe si vepra te vecanta.

2. Monumentet e kategorise se dyte ruhen ne volumet e tyre dhe trajtimin e tyre arkitekturor
te pamjes se jashtme, duke perfshire materialet dhe teknikat tradicionale. Kur brenda
ketyre monumenteve, sidomos ne objektet e banimit, ruhen ambiente karakteristike, si dhe
gdhendje ne dru, punime ne allci, dekorime pikturale ose mobilie arkitektonike me vlere,
keto ruhen ne vendin ku j ane.

3. Ne brendesi te monumenteve te kategorise se dyte lejohen ndryshime te struktures
kompozicionale dhe perdorimin e teknikave bashkekohore, pa cenuar formulimin e pamjes
se jashtme.

Neni 10
Studimi, projektimi dhe zbatimi i punimeve ne Ansamblin-Muze dhe monumente te

ve~anta

1. Projektet e restaurimit dhe restaurimi i monumenteve te kultures behen nga institucione
shteterore te specializuara dhe nga subjekte te licencuara per kete qellim,
Projektet shqyrtohen ne Keshillin Shkencor te IMK-se dhe miratohen ne Keshillin
Kombetar te Restaurimit (KKR).

2. Zbatimi i punimeve te mesiperme kryhet prej DRKK-ve ose prej subjekteve te licencuara
per restaurim, nen mbikeqyrjen e supervizorit dhe kolaudatorit, caktuar prej IMK-se. Per
monumentet e kultures, prone private, pjesa e shpenzimeve qe i takon pronarit dhe menyra
e shlyerjes se tyre behet ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.

3. Studimet dhe projektet per nderhyrje ne rrjetin rrugor, infrastrukturen nentoke 0 e dhe
rrjetin inxhinierik hartohen nga Instituti i Monumenteve te Kultures (IMK) , Drejtoria
Rajonale te Kultures Kornbetare (DRKK, Korce), ne bashkepunim me Bashkine e Bilishtit
ose nga persona te licencuar ne fushen restaurimeve dhe ne kategorite perkatese te
punimeve. Projektet shqyrtohen ne Keshillin Shkencor te IMK-se dhe miratohen ne
Keshillin Kombetar te Restaurimit (KKR). Procedura e miratimit vazhdon sipas ligjit per
planifikimin e territorit.

Neni 11
Studimi, projektimi dhe zbatimi i punimeve ne Zonen e Mbrojtur

1. Studimet per rehabilitimin e imazhit te Zones se Mbrojtur hartohen nga Instituti i
Monumenteve te Kultures (IMK), Drejtoria Rajonale e Kultures Kombetare (DRKK,
Korce) ne bashkepunim me Bashkine Bilisht, ose subjekte te licencuara ne fushen e
restaurimeve sipas rregullores se miratuar. Projektet shqyrtohen ne Keshillin Shkencor te
IMK-se dhe miratohen ne Keshillin Kombetar te Restaurimit (KKR). Procedura e
miratimit vazhdon sipas ligjit per planifikimin e territorit.
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2. Projektet e rikonstruksionit te ndertesave ne kete zone hartohen nga projektues ose
subjekte projektuese te licencuara ne projektim per kategorine e mesiperrne per fushen e
ndertimit, Projektet shqyrtohen ne Keshillin Shkencor te IMK-se dhe miratohen ne
Keshillin Kornbetar te Restaurimit (KKR). Procedura e miratimit vazhdon sipas ligjit per
planifikimin e territorit.

3. Zbatimi i punimeve te rikonstruksionit kryhet prej subjekteve ndertimore qe jane te
licencuara per kete kategori.

4. Projektet per ndertimet e reja ne kete zone hartohen nga projektues ose subjekte
projektuese te licencuara ne projektim per fushen e ndertimit. Projektet shqyrtohen ne
Keshillin Shkencor te IMK-se dhe miratohen ne Keshillin Kombetar te Restaurimit
(KKR). Procedura e miratimit vazhdon sipas ligjit per planifikimin e territorit.

5. Projektet e rikonstruksionit te rrugeve, shesheve dhe infrastruktures se tyre hartohen nga
projektues ose subjekte projektuese te licencuara ne projektim per kategorine perkatese ne
fushen e ndertimit. Projektet shqyrtohen ne Keshillin Shkencor te IMK-se dhe miratohen
ne Keshillin Kombetar te Restaurimit (KKR). Procedura e miratimit vazhdon sipas ligjit
per planifikimin e territorit.

Neni12
Shfrytezimi i monumenteve

Monumentet e Kultures jane pjese e jetes urbane te qytetit. Ato shfrytezohen, sipas rastit, per
funksionet per te cilat jane ndertuar apo dhe per funksione te tjera, me kusht qe keto
funksione te mos cenojne vlerat, per te cilat monumenti eshte vene ne mbrojtje. Menyrat e
perdorimit percaktohen ne ligjin nr.9048, date 7.4.2003, "Per trashegimine kulturore", te
ndryshuar. Shfrytezimi i monumenteve te kultures per funksione te ndryshme prej atyre, per
te cilat jane ngritur, behet vetem pasi te jete marre miratimi i Keshillit Kombetar te
Restaurimeve (KKR).

Neni 13
Mbrojtja e monumenteve

Organet e qeverisjes vendore, ne bashkepunim me institucionet shteterore te specializuara,
sigurojne ruajtjen dhe mbrojtjen e monumenteve te ngritura ne hapesirat e juridiksionit te
tyre.
Plani rregullues i qytetit te Bilishtit, detyrimisht, merr parasysh vlerat e Ansarnblit-Muze.

Neni 14
Komiteti Mbikeqyres i Ansamblit-Muze

Per te ndihmuar dhe mbikeqyrur veprimtarine dhe vleresimin e Ansamblit-Muze dhe
monumenteve te kultures ne qytetin e Bilishtit, prane bashkise se qytetit ngrihet Komiteti
Mbikeqyres i Ansamblit-Muze. Ky komitet eshte nje strukture keshillimore dhe jo
vendimmarrese, i cili perbehet nga 5 anetare. Kryetari i ketij komiteti caktohet nga kryetari i
njesise se qeverisjes vendore te qytetit dhe ka ne perberjen e tij perfaqesues te institucioneve
shteterore te specializuara ne fushen e trashegimise kulturore, te shoqates se arkitekteve te
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qytetit, te perfaqesuesve te pronareve dhe perdoruesve te ndertimeve te Ansamblit-Muze dhe
organizmave joshteterore, qe ushtrojne veprimtari per mbrojtjen e vlerave historiko-kulturore
te qytetit. Menyra e organizimit dhe funksionimit te ketij komiteti percaktohet ne rregulloren
e funksionimit te brendshern, qe miratohet me 50%+ 1 te votave te te gjithe anetareve.

Neni15
Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Per te gjitha ceshtjet qe nuk trajtohen dhe per pasoje nuk zgjidhen ne kete rregullore, sipas
kompetencave, ato zgjidhen prej Institutit te Monumenteve te Kultures dhe Ministrise se
Kultures.

Neni16
Kundervajtjet administrative

Shkelja e kesaj rregulloreje ngarkon me pergjegjesi kundervajtesit sipas dispozitave te
ligjit nr.9048, date 7.4.2003, "Per trashegimine kulturore", te ndryshuar, dhe Kodit Penal te
Republikes se Shqiperise.

Neni 17
Dispozita te fundit

1. Shtesat dhe ndryshimet ne kete rregullore behen me propozim te ministrit te Kultures dhe
miratohen nga Keshilli i Ministrave.

2. Kjo rregullore shoqerohet me harten perkatese te Ansamblit-Muze dhe Zones se Mbrojtur
te qytetit te Bilishtit.

3. Brenda 6 muajve nga hyrja ne fuqi e kesaj rregulloreje, Instituti i Monumenteve te
Kultures, ne bashkepunim me Drejtorine Rajonale te Kultures Kombetare Korce, i
paraqet ministrit pergjegjes listen e monumenteve te kultures te kategorise se pare e te
dyte per shqyrtim dhe miratim.
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NR.PROT.2279/3
DATE 18.6.2015

MINISTRISE SE KULTURES
MINISTRISE SE PUNEVE TE BRENDSHME
MINISTRISE SE ZHVILLIMIT URBAN
MINISTRISE SE DREJTESISE
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pergjithshem


